
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO

Comuni Associati
Comune di Carosino, Comune di Grottaglie, Comune di Fragagnano, Comune di Erchie, Comune di Lizzano, Comune di
Ginosa, Comune di Castellana Grotte, Comune di Manduria, Comune di Alberobello, Comune di Faggiano, Comune di
Leporano, Comune di Locorotondo, Comune di Maruggio, Comune di Monteiasi, Comune di Montemesola, Comune di

Monteparano, Comune di Noci, Comune di Oria, Comune di Roccaforzata, Comune di San Giorgio Ionico, Comune di Sava,
Comune di San Marzano di San Giuseppe, Comune di Pulsano, Comune di Torre Santa Susanna, Comune di Torricella,
Comune di Villa Castelli, Comune di Putignano, Comune di Avetrana, Comune di Latiano, Comune di Gioia del Colle,

Comune di Bitetto, Comune di Adelfia, Comune di Francavilla Fontana, Comune di Torchiarolo, Ambito Territoriale Sociale
n° 3 AUSL BR/1, Comune di Ceglie Messapica, Comune di Triggiano, Comune di Cellino San Marco, Martina Franca,

Carovigno, Sammichele di Bari, Comune di Toritto, Comune di Cellamare, Comune di Corato, Comune di Capurso, Comune
di Santeramo in Colle, Comune di Trinitapoli, Comune di Acquaviva delle Fonti, Comune di Binetto, Comune di Sannicandro

di Bari, Comune di Modugno, Comune di Polignano a Mare, Comune di Turi, Comune di Bitonto, Comune di Orta Nova,
Comune di Monopoli, Comune di Palagiano, Ufficio Gestione Gare, Comune di Laterza, AGROMED SRL SB, GROTTE DI
CASTELLANA SRL, FONDAZIONE ITS LOCOROTONDO, Unione dei Comuni Terre del Mare e del Sole, Consorzio Tutela e
Prevenzione Randagismo San Francesco, Comune di Mottola, Consorzio di Gestione di Torre Guaceto, Ufficio Unione,

Comune di Palo del Colle, Multiservizi S.p.A., Comune di Crispiano, Prefettura di Brindisi, Comune di Cassano delle
Murge, Comune di Palagianello, ARIF PUGLIA, CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO SUD PUGLIA

Sede: c/o Comune di Faggiano Via Skanderberg - 74020 Faggiano (TA) - 74020 - FAGGIANO (TA)
http://montedoro.traspare.com - pec: unionemontedoro@pec.it

ARIF PUGLIA (BA)
VIA DELLE MAGNOLIE 6 - 70026 - MODUGNO (BA) - Tel.

Part. IVA: 07026760723 Cod. Fisc. 90138150736 Cod. Istat 072027
https://www.arifpuglia.it/ E-Mail: protocollo@pec.arifpuglia.it PEC: protocollo@pec.arifpuglia.it

VERBALE DI GARA N. 1 del 25/02/2025

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

Valutazione Documentazione Amministrativa

SEDUTA PUBBLICA

Oggetto appalto dei lavori di investimenti in infrastrutture di protezione dagli incendi
boschivi e interventi selvicolturali di prevenzione del rischio incendio, suddivisi in



7 lotti

Numero Gara

Importo di gara 1.755.739,11

Scelta del contraente Procedura Aperta

Struttura proponente SETTORE IRRIGUI E FORESTALI LECCE-BRINDISI

Modalità TELEMATICA

Lotti

N. Lotto Cig Oggetto Importo

LOTTO 1 B583863B5E LOTTO 1 appalto dei lavori di investimenti in
infrastrutture di protezione dagli incendi boschivi
e interventi selvicolturali di prevenzione del
rischio incendio

€ 464.825,03

LOTTO 2 B583864C31 LOTTO 2 appalto dei lavori di investimenti in
infrastrutture di protezione dagli incendi boschivi
e interventi selvicolturali di prevenzione del
rischio incendio, suddivisi in 7 lotti

€ 341.610,71

LOTTO 3 B583865D04 LOTTO 3 appalto dei lavori di investimenti in
infrastrutture di protezione dagli incendi boschivi
e interventi selvicolturali di prevenzione del
rischio incendio, suddivisi in 7 lotti

€ 323.354,02

LOTTO 4 B583866DD7 LOTTO 4 appalto dei lavori di investimenti in
infrastrutture di protezione dagli incendi boschivi
e interventi selvicolturali di prevenzione del
rischio incendio, suddivisi in 7 lotti

€ 248.888,14

LOTTO 5 B583867EAA LOTTO 5 appalto dei lavori di investimenti in
infrastrutture di protezione dagli incendi boschivi
e interventi selvicolturali di prevenzione del
rischio incendio, suddivisi in 7 lotti

€ 175.537,74

LOTTO 6 B583868F7D LOTTO 6 appalto dei lavori di investimenti in
infrastrutture di protezione dagli incendi boschivi
e interventi selvicolturali di prevenzione del
rischio incendio, suddivisi in 7 lotti

€ 71.211,29

LOTTO 7 B583869055 LOTTO 7 appalto dei lavori di investimenti in
infrastrutture di protezione dagli incendi boschivi
e interventi selvicolturali di prevenzione del
rischio incendio, suddivisi in 7 lotti

€ 130.312,18

PREMESSO E CONSIDERATO



 che con determinazione a contrarre del Responsabile Unico del Progetto di ARIF PUGLIA n126 del 4/2/2025
per l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31
marzo 2023, n. 36

 che con Delibera D.G. n. 126 del 04/02/2025 è stata indetta gara di appalto dei lavori di investimenti in
infrastrutture di protezione dagli incendi boschivi e interventi selvicolturali di prevenzione del rischio
incendio, suddivisi in 7 lotti, mediante procedura aperta, utilizzando quale criterio di aggiudicazione, ai sensi
dell’art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023, quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, da espletarsi
con modalità telematica mediante la piattaforma Traspare al seguente indirizzo
https://montedoro.traspare.com;

 l’importo stimato complessivo della procedura di gara è pari a € 1.755.739,11 (esclusa IVA) così suddiviso per
ogni lotto:

- Lotto 1 MERCADANTE € 464.825,03 esclusa IVA

- Lotto 2 PULICCHIE € 341.610,71 esclusa IVA

- Lotto 3 CAVONE € 323.354,02 esclusa IVA

- Lotto 4 BOSCO CHINUNNO € 248.888,14 esclusa IVA

- Lotto 5 MANARELLA € 175.537,74 esclusa IVA

- Lotto 6 PARISI € 71.211,29 esclusa IVA

- Lotto 7 BOSCO PORTO SELVAGGIO € 130.312,18 esclusa IVA

 che con Determinazione Dirigenziale n. 45 del 06.02.2025 è stato approvato il bando/disciplinare ed i relativi
allegati;

 che nel bando di gara pubblicato, il termine ultimo di scadenza per la presentazione delle offerte è stato
fissato alle ore 10:00 del giorno 24.02.2025;

 che negli atti di gara pubblicati, era stata stabilita per il 24.02.2025, alle ore 10:30, presso la sede di Arif in
Lecce, l’apertura dei plichi pervenuti per l’ammissione alla gara - prima seduta telematica pubblica;
successivamente posticipata al 25.02.2025 alle ore 10:30;

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 18 buste amministrative:

Lotto Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo

1

Soc. Coop. ECOLFOREST A R.L.

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Via Farace n. 98,
Volturara Appula (FG),
71030

21/02/2025
17:53

n.3943 del
21/02/2025

https://montedoro.traspare.com/


1

NEW GARDEN SERVICE DI GIGANTE
ANTONIO

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Via San Vito Vecchio, 79,
Gravina in Puglia (BA),
70024

22/02/2025
18:15

n.3963 del
22/02/2025

1

SILVESTRI SAS DI SILVESTRI STEFANO
& C

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

zona a 33/c, Noci (BA),
70015

22/02/2025
19:27

n.3965 del
22/02/2025

1

EDILFOREST I MONTANARI SRL

Tipo partecipazione: R.T.I.
costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. e)

 COOPERATIVA
AGROFORESTALE GARGANO
FORESTE - P.IVA/Cod
Fisc.:03540090713
(Mandante)

via T. Fiore, n.1, Cagnano
Varano (FG), 71010

24/02/2025
09:56

n.4007 del
24/02/2025

2

IPOMAGI SRL

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

VIA DEI MALATESTA, 42,
Roma (RM), 164

21/02/2025
15:42

n.3932 del
21/02/2025

2

AGRIFOREST SCIROCCO

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):

VIA UNGARETTI 20,
Cagnano Varano (FG),
71010

24/02/2025
07:26

n.3975 del
24/02/2025



imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

3

GREENWORKS S.R.L.

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

VIA MAURIZIO LETTIERI
19, Gravina in Puglia (BA),
70024

21/02/2025
17:15

n.3940 del
21/02/2025

3

SOCIETA' AGRICOLA MONTANARI
SRL DI PASQUALE DI BARI & FIGLI

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

VIA CESARE BATTISTI,
Cagnano Varano (FG),
71010

23/02/2025
11:55

n.3970 del
23/02/2025

4

SCIROCCO NICOLA

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

VIA CESARE BATTISTI 15B,
Cagnano Varano (FG),
71010

24/02/2025
08:19

n.3977 del
24/02/2025

4

DE GRECIS COS. E MA. VERDE SRL

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

ss 98 km 77+225, Bitonto
(BA), 70032

24/02/2025
08:49

n.3987 del
24/02/2025

4
AZIENDA AGRICOLA FINI MICHELA

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.

LOCALITA PILLA SNC, San
Nicandro Garganico (FG),
71015

24/02/2025
09:27

n.4001 del
24/02/2025



36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

5

GREEN TIME COOPERATIVA A R.L.

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

VIA MARIO PAGANO SNC,
Spinazzola (BT), 76014

22/02/2025
12:36

n.3953 del
22/02/2025

5

SOC. COOP. AGR. A.T.S. MONTE
MAGGIORE

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Via G. Di Vittorio, 21,
Orsara di Puglia (FG),
71027

24/02/2025
08:58

n.3991 del
24/02/2025

6

NATURENDE S.N.C.

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

via Vico Giannone, 4,
Cassano delle Murge
(BA), 70020

18/02/2025
11:52

n.3496 del
18/02/2025

6

AZIENDA AGROFORESTALE
COLUMPSI MARIELLA GRAZIA

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

VIA UGO LA MALFA,
Cagnano Varano (FG),
71010

23/02/2025
13:04

n.3972 del
23/02/2025

7 MORELLO SRL via cisterna vecchia snc,
Caprarica di Lecce (LE),

19/02/2025
09:28

n.3561 del
19/02/2025



Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

73010

7

MELLO LUCIO

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

S.P. 13 KM. 1, Carmiano
(LE), 73041

21/02/2025
17:00

n.3936 del
21/02/2025

7

SOC. COOP. MDM ONLUS

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Via Farace n. 98,
Volturara Appula (FG),
71030

22/02/2025
16:45

n.3957 del
22/02/2025

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

Tutto ciò premesso e ritenuto parte integrante e sostanziale del presente verbale, l’anno 2025, il giorno 25
(venticinque) del mese di febbraio alle ore 10:40, il Presidente del Seggio di gara e RUP, Arch. Simonetta Mennonna,
alla presenza dei testimoni sig.ra Elisa De Giorgi e sig.ra Simonetta Dima, entrambe dipendenti di Arif Puglia,
constatata l’assenza di motivi di incompatibilità, procede all’apertura delle operazioni relative alla prima seduta
pubblica di gara, consistenti nella verifica dei documenti e delle dichiarazioni richiesti dagli atti di gara e dà atto che
sono presenti in sala il sig. Antonio Gigante (Amministratore) e sig. Laico Pietro rappresentanti della ditta NEW
GARDEN SERVICE DI GIGANTE ANTONIO;

Le funzioni di segretario verbalizzante vengono assegnate al testimone sig.ra Elisa De Giorgi;

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate,
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito:

Partecipante Esito

Soc. Coop. ECOLFOREST A R.L. - P.IVA:03200180713

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche cooperative

 LOTTO 1 (CIG: B583863B5E)
Conforme a quanto prescritto dagli atti di

gara. AMMESSO AL PROSIEGUO



NEW GARDEN SERVICE DI GIGANTE ANTONIO -
P.IVA:08128100727

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche cooperative

 LOTTO 1 (CIG: B583863B5E)
Conforme a quanto prescritto dagli atti di

gara. AMMESSO AL PROSIEGUO

SILVESTRI SAS DI SILVESTRI STEFANO & C -
P.IVA:06702840726

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche cooperative

 LOTTO 1 (CIG: B583863B5E)
Conforme a quanto prescritto dagli atti di

gara. AMMESSO AL PROSIEGUO

IPOMAGI SRL - P.IVA:01369051006

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche cooperative

 LOTTO 2 (CIG: B583864C31)
Conforme a quanto prescritto dagli atti di

gara. AMMESSO AL PROSIEGUO

AGRIFOREST SCIROCCO - P.IVA:03329100717

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche cooperative

 LOTTO 2 (CIG: B583864C31)
Conforme a quanto prescritto dagli atti di

gara. AMMESSO AL PROSIEGUO

GREENWORKS S.R.L. - P.IVA:06692300723

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche cooperative

 LOTTO 3 (CIG: B583865D04)
Conforme a quanto prescritto dagli atti di

gara. AMMESSO AL PROSIEGUO

SOCIETA' AGRICOLA MONTANARI SRL DI PASQUALE DI BARI
& FIGLI - P.IVA:03771060716

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche cooperative

 LOTTO 3 (CIG: B583865D04)
Conforme a quanto prescritto dagli atti di

gara. AMMESSO AL PROSIEGUO

SCIROCCO NICOLA - P.IVA:02011510712

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche cooperative

 LOTTO 4 (CIG: B583866DD7)
Conforme a quanto prescritto dagli atti di

gara. AMMESSO AL PROSIEGUO

DE GRECIS COS. E MA. VERDE SRL - P.IVA:01112160724

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche cooperative

 LOTTO 4 (CIG: B583866DD7)
Conforme a quanto prescritto dagli atti di

gara. AMMESSO AL PROSIEGUO

AZIENDA AGRICOLA FINI MICHELA - P.IVA:03718120714

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche cooperative

 LOTTO 4 (CIG: B583866DD7)
Conforme a quanto prescritto dagli atti di

gara. AMMESSO AL PROSIEGUO

GREEN TIME COOPERATIVA A R.L. - P.IVA:07341510720

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali,

 LOTTO 5 (CIG: B583867EAA)
Conforme a quanto prescritto dagli atti di

gara. AMMESSO AL PROSIEGUO



anche artigiani, e le società, anche cooperative

SOC. COOP. AGR. A.T.S. MONTE MAGGIORE -
P.IVA:01697830717

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche cooperative

 LOTTO 5 (CIG: B583867EAA)
Conforme a quanto prescritto dagli atti di

gara. AMMESSO AL PROSIEGUO

NATURENDE S.N.C. - P.IVA:07069570724

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche cooperative

 LOTTO 6 (CIG: B583868F7D)
Conforme a quanto prescritto dagli atti di

gara. AMMESSO AL PROSIEGUO

AZIENDA AGROFORESTALE COLUMPSI MARIELLA GRAZIA -
P.IVA:03718110715

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche cooperative

 LOTTO 6 (CIG: B583868F7D)
Conforme a quanto prescritto dagli atti di

gara. AMMESSO AL PROSIEGUO

MORELLO SRL - P.IVA:03830400754

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche cooperative

 LOTTO 7 (CIG: B583869055)
Conforme a quanto prescritto dagli atti di

gara. AMMESSO AL PROSIEGUO

MELLO LUCIO - P.IVA:02293490757

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche cooperative

 LOTTO 7 (CIG: B583869055)
Conforme a quanto prescritto dagli atti di

gara. AMMESSO AL PROSIEGUO

SOC. COOP. MDM ONLUS - P.IVA:03177720715

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche cooperative

 LOTTO 7 (CIG: B583869055)
Conforme a quanto prescritto dagli atti di

gara. AMMESSO AL PROSIEGUO

Dal controllo effettuato è stato rilevato che il concorrente RTI: EDILFOREST I MONTANARI SRL + COOPERATIVA
AGROFORESTALE GARGANO FORESTE è escluso per la motivazione di seguito riportata

EDILFOREST I MONTANARI SRL - P.IVA:04355910714

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 36/2023, art.
65, comma 2, lett. e)

 COOPERATIVA AGROFORESTALE GARGANO FORESTE
- P.IVA/Cod Fisc.:03540090713 (Mandante)

 LOTTO 1 (CIG: B583863B5E)
Non Conforme a quanto prescritto dagli atti
di gara. NON AMMESSO AL PROSIEGUO
Motivazione: Escluso in quanto l'operatore

economico Edilforest I Montanari srl (capogruppo)
non è in possesso del requisito, richiesto a pena di

esclusione, relativo all'iscrizione all'Albo delle
Imprese forestali della Regione Puglia nella Classe

A, cosi come richiesto al punto 6.2.2 del disciplinare
di gara.



Alle ore 15:05 la seduta viene chiusa, informando che verrà inviata regolare comunicazione a tutti i partecipanti per
l’apertura della Busta “B” – Offerta tecnica di ogni lotto.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Responsabile Unico del Progetto
Arch. Simonetta MENNONNA

_____________________________________________

I testimoni:

________________________________________________

________________________________________________

Il segretario verbalizzante

____________________________________________


